

**Lucrari de reparatie curenta a
edificiului CM Criuleni din str.
31 august 1989, nr. 139, or.
Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 131 890,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19A	Demontari: pavaj acces pietonal	m2	12,5000	67,17 67,17	839,58 839,58
2	DE18A	Montarea placilor de pavaj demontate anterior/ fara costul placilor de pavaj	m2	11,5000	99,09 56,38	1 139,52 648,39
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ placi de pavaj gr. 4.2cm	m2	1,0000	269,61 56,38	269,61 56,38
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	3,0000	293,26 293,26	879,78 879,78
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,3000	497,77 93,67	149,33 28,10
6	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	46,7000	20,95 5,01	978,54 234,14

1	2	3	4	5	6	7
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii clasa.C20/25	m3	3,0000	2 282,86 364,21	6 848,57 1 092,63
8	CL18A	Teava metalica 140*140*5mm	kg	212,7700	41,49 19,87	8 828,46 4 226,89
9	CK14A	Porti metalice confectionate din profiluri de teava patrata, o parte glisanta pe sistem de role si sina, dotata cu zavor si lacata/ teava patrata 50*50*4mm -199.52kg, teava patrata 30*30*3mm - 485.89kg	m2	23,9500	2 468,94 161,77	59 131,01 3 874,29
10	CL17B	Confectii metalice diverse- tabla 3mm	kg	20,5000	44,95 19,87	921,48 407,25
11	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,9187	394,81 156,09	362,71 143,40
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,9187	645,09 361,37	592,64 331,99
13	pret de piata	Furnitura pentru poarta - 3 sisteme de role cu cite 8 roti, 1 rulment capat sina, 1 opritor capat cursa, 1 ghidaj superior reglabil - 10m sina ranforsata	set	1,0000	2 033,00 0,00	2 033,00 0,00
14	RpCI42B k=0.5 salar.	Demontarea panourilor din profnastil existente	m2	39,6000	68,35 68,11	2 706,74 2 697,24
15	CD07B	Pereti din panouri din profnastil culoare antracit, prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	39,6000	284,91 94,60	11 282,44 3 746,16
16	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,5000	42,57 42,57	191,56 191,56
17	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km / evacuarea gunoiului	t	4,5000	109,65 0,00	493,43 0,00
Cheltuieli directe			lei		97 648,40	

Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	4 655,47
Transportarea materialelor	3,00 %	2 311,48
Cheltuieli directe	100,00 +	104 615,35
Cheltuieli de Regie	3,00 %	3 138,46
Total	100,00 +	107 753,81
Beneficiu	2,00 %	2 155,08
Total	100,00 +	109 908,89
TVA	20,00 %	21 981,78

Total deviz: **131 890,67**
Incluziv salariu **19 397,78**

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Lucrari de reparatie curenta a edificiului CM
Criuleni din str. 31 august 1989, nr. 139, or. Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19 A	Demontari: pavaj acces pietonal	m2			67,17 67,17
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3500	94,60	33,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	94,60	34,06
2	DE18A	Montarea placilor de pavaj demontate anterior/ fara costul placilor de pavaj	m2			99,09 56,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	266114412 800655223 35	Placi de pavaj vibropresat	m2	1,0150	0,00	0,00
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,62	4,19

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,62	20,62
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,70
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	130,00	2,60
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ placi de pavaj gr. 4.2cm	m2			269,61 56,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	266111280 065544335	Placi din beton, pentru trotuare gr. 4.2mm	m2	1,0150	168,00	170,52
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,62	4,19
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,62	20,62
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,70
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	130,00	2,60
4	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			293,26 293,26
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	94,60	293,26
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			497,77 93,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,67
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	288,00	331,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,2100	90,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
	2506	presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
6	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,95 5,01
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,60	4,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii clasa.C20/25	m3			2 282,86 364,21
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210 00001	Beton C20/25	m3	1,0250	1 700,00	1 768,62
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
8	CL18A	Teava metalica 140*140*5mm	kg			41,49 19,87
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	277527630 988623	Teava metalica 140*140*5mm	kg	1,0000	21,00	21,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
9	CK14A	Porti metalice confectionate din profiluri de teava patrata, o parte	m2			2 468,94

1	2	3	4	5	6	7
		glisanta pe sistem de role si sina, dotata cu zavor si lacata/ teava patrata 50*50*4mm -199.52kg, teava patrata 30*30*3mm - 485.89kg				161,77
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	203011293 01502	Porti metalice confectionate din profil de teava patrata, o parte glisanta pe sistem de role si sina, dotata cu zavor si lacats/ profil 50*50*4mm -199.52kg, 30*30*3mm - 485.89kg	m2	1,0000	2 277,00	2 277,00
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,70	2,80
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,40	1,60
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,40	1,60
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	37,00	3,70
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,00	5,98
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,92
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,62	3,28
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	320,00	1,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
10	CL17B	Confectii metalice diverse- tabla 3mm	kg			44,95 19,87
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	281123623 09800	Confectii metalice diverse - tabla 3mm	kg	1,0000	24,00	24,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	68,00	0,68

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,62	0,05
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
11	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			394,81 156,09
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	94,60	156,09
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	68,00	229,84
	232016620 0676	White spirit	kg	0,2400	37,00	8,88
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			645,09 361,37
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	94,60	361,37
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	52,00	270,39
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3600	37,00	13,32
13	pret de piata	Furnitura pentru poarta - 3 sisteme de role cu cite 8 roti, 1 rulment capat sina, 1 opritor capat cursa, 1 ghidaj superior reglabil - 10m sina ranforsata	set			2 033,00 0,00
	3211	Furnitura pt poarta - 3 sisteme de role cu cite 8 roti, 1 rulment capat sina, 1 opritor capat cursa, 1 ghidaj superior reglabil - 10m sina ranforsata	set	1,0000	2 033,00	2 033,00
14	RpCI42 B k=0.5 salar.	Demontarea panourilor din profnastil existente	m2			68,35 68,11
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	94,60	34,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,60	34,06
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
15	CD07B	Pereti din panouri din profnastil culoare antracit, prinse prin suruburi autofiletante, montate la	m2			284,91 94,60

1	2	3	4	5	6	7
		o inaltime de pina la 6 m inclusiv				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	94,60	94,60
	273210364 6070	Tabla profnastil cul. antracit	m2	1,1100	168,00	186,48
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	0,50	1,75
	287411583 3878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,60	1,68
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	10,00	0,40
16	TrI1AA0 2C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			42,57 42,57
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
17	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km / evacuarea gunoiului	t			109,65 0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	425,00	109,65

**Lucrari de reparatie curenta a
edificiului CM Criuleni din str.
31 august 1989, nr. 139, or.
Criuleni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 131 890,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,3500	94,60	979,11
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,3350	94,60	220,89
3.	7129020012800	Pavator	h-om	11,6275	94,60	1 099,97

4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,3110	94,60	407,82
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,0253	94,60	475,39
6.	7212030022700	Sudor	h-om	6,8832	94,60	651,15
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,2560	94,60	1 348,62
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	22,9920	94,60	2 175,04
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	83,9213	94,60	7 938,96
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3220	94,60	219,66
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,0298	94,60	2 557,01
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,6975	94,60	444,38
13.	9312040019600	Sapator	h-om	9,3000	94,60	879,78
		Total manopera				19 397,78

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,6015	3,00	10,80
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,3450	288,00	99,36
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0958	320,00	30,66
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0625	320,00	20,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,5350	320,00	171,20
6.	2010237318750	Distantieri	buc	7,0050	2,00	14,01
7.	20301129301502	Porti metalice confectionate din profil de teava patrata, o parte glisanta pe sistem de role si sina, dotata cu zavor si lacats/ profil 50*50*4mm -199.52kg, 30*30*3mm - 485.89kg	m2	23,9500	2 277,00	54 534,15
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,5512	37,00	20,40
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,7772	52,00	248,41
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3102	68,00	225,09
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,3950	37,00	88,61
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	20,0000	2,62	52,40
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,3475	2,62	79,51
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	98,3750	2,62	257,74
15.	26611128006554 4335	Placi din beton, pentru trotuare gr. 4.2mm	m2	1,0150	168,00	170,52
16.	26611441280065 522335	Placi de pavaj vibropresat	m2	11,6725	0,00	0,00
17.	26631021000001	Beton C20/25	m3	3,1211	1 700,00	5 305,87
18.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	47,8675	15,00	718,01
19.	2732103646070	Tabla profnastil cul. antracit	m2	43,9560	168,00	7 384,61
20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,1277	29,00	61,70
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,4670	26,50	12,38
22.	27752763098862 3	Teava metalica 140*140*5mm	kg	212,7700	21,00	4 468,17
23.	28112362309800	Confectii metalice diverse - tabla 3mm	kg	20,5000	24,00	492,00
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,9205	52,00	203,87
25.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	95,8000	0,70	67,06
26.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	110,8800	0,60	66,53
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	95,8000	0,40	38,32
28.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	95,8000	0,40	38,32
29.	2874125886734	Nituri POP	buc	138,6000	0,50	69,30
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,2500	130,00	32,50
31.	3211	Furnitura pt poarta - 3 sisteme de role cu cite 8 roti, 1 ruliment capat sina, 1 opritor capat cursa, 1 ghidaj superior reglabil - 10m sina ranforsata	set	1,0000	2 033,00	2 033,00

32.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,3747	4,00	29,50
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3284	15,00	4,93
34.	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
		Total materiale de construcții				77 049,38

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,4790	450,00	215,55
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,1260	125,00	15,75
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0630	90,00	5,67
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7920	12,00	9,50
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,5840	10,00	15,84
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,8000	60,00	108,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7500	450,00	337,50
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,1610	425,00	493,43
		Total utilaje de construcții				1 201,24

Total:

Cheltuieli directe	lei	97 648,40
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	4 655,47
Transportarea materialelor	3,00 %	2 311,48
Cheltuieli directe	100,00 +	104 615,35
Cheltuieli de Regie	3,00 %	3 138,46
Total	100,00 +	107 753,81
Beneficiu	2,00 %	2 155,08
Total	100,00 +	109 908,89
TVA	20,00 %	21 981,78

Total deviz:

131 890,67

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)